Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32979

Período de: 02/10/2015 a 30/11/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 879368

CONTRATO
.

CONTRATO 81/2015
Exercício: 2015-Processo n° 2015/315711
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação local
da ADEPARÁ no município de SANTA IZABEL, em decorrência da
conclusão do processo licitatório.
Valor Total: R$ 1.900,00 (Hum Mil e Novecentos Reais).
Data da Assinatura: 24/08/2015
Vigência: 24/08/2015 a 23/11/2015
Modalidade: Dispensa de licitação 77/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): *SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES  E
INFORMÁTICA LTDA- ME
CNPJ/MF: 13.400.311/0001-90
Endereço: TV. Primeiro de Maio nº 1944 - Bairro: Centro.
Telefone: (91) 9.9315-2274
(*) REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - DOE Nº 32.975 DE 21 DE
SETEMBRO DE 2015
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 879378

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/315711 - CONTRATO Nº 81/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
local (ULSA) da ADEPARÁ no município de SANTA IZABEL DO
PARÁ, em decorrência da conclusão do processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ: 13.400.311/0001-90
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR R$ 1.900,00 (Hum Mil e Novecentos Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 24/08/2015
(*) REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - DOE Nº 32975 DE 21 DE
SETEMBRO DE 2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 879377

DIÁRIA
.

Portaria: 3387/2015
Objetivo: Reunião na regional de Redenção e no sindicato
de produtores rurais de Redenção; participação nas feiras
agropecuárias de Xinguara, Uruará e Dom Eliseu.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: REDENÇÃO, XINGUARA, URUARÁ E DOM ELISEU.
Servidor:
5917042 / LUCIANO GUEDES (DIRETOR GERAL) / 4,5 DIÁRIA /
09/09 A 13/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 879362

Portaria: 3599/2015
Objetivo: Realizar ação de fi scalização, controle de foco e captura
de Morcegos hematófagos, com rede de espera e envenenamento
com pasta vampiricida no município de Baião-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA
Destino: BAIÃO
Servidor:
541885631/KID STELIO ALMEIDA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 8,5 DIÁRIAS / 20/09/2015 A 28/09/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879432

Portaria: 3598/2015
Objetivo: Realizar vigilância epidemiológica e atualização
cadastral em 20 propriedades rurais no município de Maracanã,
Magalhães Barata e Marapanim-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA
Destino: MAGALÃES BARATA/MARACANÃ/MARAPANIM
Servidor:
571734631/SIDNEY RODRIGUES LOBO (TÉCNICO AGRÍCOLA) /
2,5 DIÁRIAS / 23/09/2015 A 25/10/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879436

Portaria: 3597/2015
Objetivo: Realizar ações de apoio nas atividades de recebimento
Itinerantes de Embalagens Vazias de Agrotóxicos no município
de Santa Izabel-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: VIGIA/PA
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ
Servidor:
56877053/JOÃO CARLOS DA CRUZ MELO (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 1,5 DIÁRIAS / 22/09/2015 A 23/10/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879437

Portaria: 3594/2015
Objetivo: Realizar supervisão, acompanhamento da campanha
da vacinação da febre aftosa e controle operacional das unidades
ULSA Belém e Postos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: BELÉM
Servidor:
80108891/MARIO TAVARES DE PAULA (GERENTE REGIONAL) /
3,5 DIÁRIAS / 28/09/2015 A 01/10/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879439

Portaria: 3595/2015
Objetivo: Realizar supervisão, acompanhamento da campanha
da vacinação da febre aftosa e controle operacional das unidades
de Cachoeira do Arari, Santa Cruz do Arari, Salvaterra e PFA
Canal da Tartaruga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: COCHOEIRA DO ARARI/SALVATERRA/SANTA CRUZ DO
ARARI
Servidor:
80108891/MARIO TAVARES DE PAULA (GERENTE REGIONAL) /
4,5 DIÁRIAS / 21/09/2015 A 25/09/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879441

Portaria: 3581/2015
Objetivo: Realizar ações de apoio junto ao Posto de Fiscalização
Agropecuária-PFA, do Cocal na divisa com o Estado do Amapá,
referente à 2º quinzena, visando dar continuidade as ações de
fi scalização no referido local.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Servidor:
56163011/LUIZ CARLOS DA COSTA BORCÉM (POLICIAL
MILITAR) / 14,5 DIÁRIAS / 16/09/2015 A 30/09/2015.
572225261/MARCIO ROBERTO BARBOSA SOUZA (POLICIA
MILITAR) / 14,5 DIÁRIAS / 16/09/2015 A 30/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879448

Portaria: 3580/2015
Objetivo: Realizar ações de apoio junto ao posto de fi scalização
Agropecuária-PFA, do canal da Tartaruga na divisa com o Estado
do Amapá, referente à 2º quinzena, visando dar continuidade as
ações de fi scalização no referido local.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: CHAVES.
Servidor:
55762451/ANDRE LUIS SILVA CRUZ (PESSOAL MILITAR) / 14,5
DIÁRIAS / 16/09/2015 A 30/09/2015.
5575710/EMANOEL DE ASSIS CUNHA AZEVEDO (POLICIA
MILITAR) / 14,5 DIÁRIAS / 16/09/2015 A 30/09/2015.
5419533961/CARLOS EDUARDO NOGUEIRA JUNIOR (PESSOAL
MILITAR) / 14,5 DIÁRIAS / 16/09/2015 A 30/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879451

Portaria: 3579/2015
Objetivo: Realizar acompanhamento da Gerente Regional na
ação no Escritório em Vitoria da Conquista-Novo Repartimento,
orientação e preenchimentos de relatórios, em virtude dos
muitos erros seguidos, e acompanhamento da estruturação e
organização dos documentos que devem ser enviados a Gerencia
e arquivados no local.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUI/PA
Destino: NOVO REPARTIMENTO
Servidor:
02589370/MARIA DAS DORES PEREIRA NEVES (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 2,5 DIÁRIAS / 24/09/2015 A 26/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879456

Portaria: 3578/2015
Objetivo: Realizar visitas nas unidades e escritórios em Vitoria
da Conquista-Novo Repartimento, para a entrega de material
de escritório bem como realizar reunião para a avaliação da
estruturação solicitada pela coordenadoria de auditoria Interna
ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUI/PA
Destino: NOVO REPARTIMENTO
Servidor:
232323/ALINE APARECIDA DA SILVA REIS (GERENTE) / 2,5
DIÁRIAS / 24/09/2015 A 26/09/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879459

Portaria: 3594/2015
Objetivo: Realizar supervisão, acompanhamento da campanha
da vacinação da febre aftosa e controle operacional das unidades
de Mauá e Ponta de Pedras.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA
Destino: MUANÁ/PONTA DE PEDRAS
Servidor:
80108891/MARIO TAVARES DE PAULA (GERENTE REGIONAL) /
4,5 DIÁRIAS / 05/10/2015 A 09/10/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879461

Portaria: 3593/2015
Objetivo: Participar do 3ª festival internacional do chocolate de
cacau-FUNCACAU/Belém-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MEDICILÂNDIA/PA
Destino: BELÉM
Servidor:
541923892/JAIME EDSON SIMON (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) /
4,5 DIÁRIAS / 17/09/2015 A 21/09/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879466

Portaria: 3592/2015
Objetivo: Participar do 3ª festival internacional do chocolate de
cacau-FUNCACAU/Belém-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA
Destino: BELÉM
Servidor:
5901322/RENATA TRINDADE DE LIMA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 17/09/2015 A 21/09/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879468

Portaria: 3591/2015
Objetivo: Participar do evento “identifi cação” e transferência de
tecnologias para prevenção e manejo do HLB, em propriedades
de base familiar no Pará e outras pragas quarentenárias dos
citros promovidos pela EMBRAPA/Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA
Destino: CAPITÃO POÇO
Servidor:
541869131/FERNANDO TELES DE ALCANTARA (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUARIA) / 1,5 DIÁRIAS / 09/09/2015 A
10/09/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 879469

Portaria: 3590/2015
Objetivo: Participar do evento “identifi cação” e transferência de
tecnologias para prevenção e manejo do HLB, em propriedades
de base familiar no Pará e outras pragas quarentenárias dos
citros promovidos pela EMBRAPA/Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
Destino: CAPITÃO POÇO